Na základě těchto skutečností je nutná změna Smlouvy a Smluvní strany mění Smlouvu, tak jak je v 
článku 2. tohoto Dodatku specifikováno.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Text odst. 3.1.1 až 3.1.3 Smlouvy bude nově znít: 

3.1.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli Smluvní cenu za zhotovení Díla ve výši 1.836.428.136,70 Kč bez 
DPH (slovy: jedna miliarda osm set třicet šest milionů čtyři sta dvacet osm tisíc jedno sto třicet 
šest korun českých sedmdesát haléřů) (dále jen „Smluvní cena“). Smluvní cena je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze jí překročit jinak, než na základě Příkazu ke změně.  

3.1.2. Ze Smluvní ceny za zhotovení Díla dle čl. 3.1.1 bude DPH činit 385.649.908,71 Kč (slovy: tři sta 
osmdesát pět milionů šest set čtyřicet devět tisíc devět set osm korun českých sedmdesát jedna 
haléřů) v souladu se Zákonem o DPH. V případě, že dojde ke změně příslušných právních 
předpisů, bude DPH účtována ve výši dle Zákona o DPH ve znění účinném ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění v souladu s čl. 3.4.1. Smlouvy.   

3.1.3. Smluvní cena za zhotovení díla činí s DPH 2.222.078.045,41 Kč (slovy: dvě miliardy dvě stě 
dvacet dva milionů sedmdesát osm tisíc čtyřicet pět korun českých čtyřicet jedna haléřů). 

2.2. Termín realizace Díla není tímto Dodatkem dotčen a Časový harmonogram zůstává beze změny.  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že nárůst Smluvní ceny dle odst. 1.5 tohoto Dodatku je Zhotovitel 
oprávněn Objednateli vyfakturovat po uzavření tohoto Dodatku;